EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 040/2023- FMS

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, por meio do Fundo Municipal de Saúde -
FMS

CONTRATADA: PEROVANO LAVANDERIA LTDA

OBJETO DO  APOSTILAMENTO:  O  presente  Termo  de  Apostilamento  tem  por  objeto  o
reajustamento dos preços unitários do Contrato nº 040/2023-FMS, cujo objeto é a Constitui objeto
deste  Contrato  a  contratação  de  em presa  especializada  em serviço  de  lavanderia  de  roupas
hospitalares com finalidade de coletar, pesar, separar, processar e distribuir roupas em condições de
uso, higiene, quantidade, qualidade e conservação, de acordo com o Manual de Processamento de
Roupas de Serviços de Saúde - Prevenção e Controle de Riscos1 da Anvisa, conforme quantitativo,
especificações e demais  condições  constantes do Termo de Referência  -  Anexo  I  do Edital  de
Pregão Eletrônico nº 24/2022. conforme previsão em sua Cláusula Sétima e em consonância com o
previsto no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/1993.
O presente índice de 4,26158%, conforme IGP-M, será aplicado sobre o valor do R$8,99 (oito reais
e noventa e nove centavos), passando para o valor de R$9,37 (nove reais e trinta e sete centavos),
a partir da data de sua assinatura.

O pagamento da importância relativa às despesas com o presente reajustamento correrá à conta da

dotação orçamentária a seguir:

Órgão/Unidade: 16.02
Projeto/Atividade: 10.301.1639.2.146
Natureza de Despesa: 33903938000
Ficha/Fonte: 282 / 160000001019

Órgão/Unidade: 16.02
Projeto/Atividade: 10.302.1640.2.153
Natureza de Despesa: 33903938000
Ficha/Fonte: 722 / 150000150000

Órgão/Unidade: 16.02
Projeto/Atividade: 10.302.1640.2.153
Natureza de Despesa: 33903938000
Ficha/Fonte: 723 / 160000002009

Órgão/Unidade: 16.02
Projeto/Atividade: 10.302.1640.2.152
Natureza de Despesa: 33903938000
Ficha/Fonte: 627 / 160000002005

DATA DA ASSINATURA: 03/12/2024

SIGNATÁRIOS:  GEDSON ALVES DA SILVA – Secretário Municipal de Saúde  e  TARCÍSIO JOSÉ
PEROVANO – representante legal.

PROCESSO:  nº 69322/2024

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

		2024-12-03T15:04:26-0300
	GEDSON ALVES DA SILVA:09145326770